
Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico 
covadonga.dominguezgarcia@ayto-navia.org

Dirección Postal

Real, 6
(33710) Navia España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/90 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-navia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de bombeo en Cabanella y mejora de la red en Talarén (Navia)

obras para la renovación y mejora del abastecimiento de agua potable en una zona con continuas averías en laDescripción 
red de distribución
Valor estimado del contrato 84.763,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.563,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.763,34 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
CABANELLA, TALAREN DE ARRIBA Y LA ATILLEIRA
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-navia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.646,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.410,82 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SUBVENCIONES A ENTIDADES LOCALES PARA MEJORA DEL
ABASTECIMIENTO Y REDUCCION DE PERDIDAS EN REDES DE PEQUEÑOS Y MEDIANOS MUNICIPIOS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTURAGUA SICA S.A.U.
NIF ****4120*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Camara
(33401) Aviles España

Contacto

Correo Electrónico idelria@asturagua.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.646,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.011,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 06/06/2024

Contrato

CONTRATO RENOVACION BOMBEO PGE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf8acfdb-e3cb-442d-a12a-fc6ecb9ca7c3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2024

Motivación

Motivación mejor oferta económica en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a85df45-3186-47c7-8fb8-219c3458abd7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf8acfdb-e3cb-442d-a12a-fc6ecb9ca7c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf8acfdb-e3cb-442d-a12a-fc6ecb9ca7c3


Lugar

SALA DE REUNIONES EDIFICIO LIMONAR

Dirección Postal

C/ Las Armas, 4
(33710) Navia España

APERTURA OFERTAS ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 09:30 horas
APERTURA OFERTAS UN UNICO ARCHIVO

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59
Observaciones: OBRAS RENOVACION BOMBEO CABANELLA Y REDES DE DISTRIBUCION DE TALAREN DE
ARRIBA Y LA ATILLEIRA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrCvl%2FD2%2FIj ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013477472 |  2024-000622960 | Thu, 06 Jun 2024 14:59:13:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48011877004051759727991927250668932576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KrCvl%2FD2%2FIjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

